
Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň  1 / 9

 

 

 

ZÁPIS  Z   JEDNÁNÍ  KOLEGIA  DĚKANA  
LÉKAŘSKÉ  FAKULTY  UK  V  PLZNI  

6. 8. 2019 | od 10:00 

Přítomni: 

Prof. MUDr.  Jindřich Fínek, Ph.D., prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., doc. MUDr. Dana Müllerová, prof. 

MUDr.  Jiří Ferda, Ph.D., MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D.,  Ing. Marie 

Klečková, Truong Hoang Hieu  

Omluveni: 

Prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc., prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., prof. 

MUDr. Alena Skálová, CSc., doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc., prof. MUDr.  Jan Filipovský, CSc., doc. MUDr. 

Jitka Kuncová, Ph.D., doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., MUDr. Kristýna Bajcurová 

Program: 

1. Zahájení zasedání Kolegia děkana a informace děkana fakulty 

2. Mgr. Martina Buriánková – prezentace výsledků přijímacího řízení  

3. Referát – prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc. 

4. Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc. 

5. Referát – Ing. Marie Klečková  

6. Referát – doc. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D.  

7. Referát – prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D. 

8. Referát – prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D. (za AS LF UK v Plzni) 

9. Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc. (v zastoupení děkan fakulty) 

 

Ad 1.) Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA, děkan fakulty 

– Zpráva  Asociace  děkanů  LF  –  dne  14.  6.  2019  zasedala  asociace  v Senátu  ČR,  diskutována  byla  praxe 

studentů,  otázka  postgraduálního  vzdělávání,  věková  struktura  lékařů  různých  odborností,  plnění 

závazku  fakult o navýšení počtu přijatých studentů. Zasedání proběhlo za účasti a na pozvání senátora 

MUDr. L. Kantora, zúčastnil se 1. náměstek ministra MZ prof. Prymula.  

– Vedení LFP průběžně navštíví smluvní pracoviště, na kterých probíhá praxe studentů 6. ročníku. Vedoucí 

klinik  LF UK  –  interna,  chirurgie,  gynekologie,  pediatrie  (počátek  9/2019)  –  se  setkají na metodickém 

setkání s primáři oddělení, kde praktikují studenti 6.  ročníku – zajistí prof. Ferda, organizace ze strany 

klinik.  

– Informace k dostavbě UniMeC – v řízení na zhotovitele stavby byla vybrána společnost GEMO, a. s., výběr 

zhotovitele stavby je v právní platnosti (nebyla podána žádná námitka). Záměr dostavby byl projednán a 

schválen akademickým  senátem UK, nyní  se nachází v jednání Správní  rady UK. Poté bude následovat 

uzavření smlouvy s JUDr. Sirovátkem o právním zastupování a dalším postupu.  



2 / 9Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (6. 8. 2019) 

 

 

Ad 2.) Mgr. Martina Buriánková – prezentace výsledků přijímacího řízení 

– Informace  studijního  oddělení  – Mgr. Martina  Buriánková  kolegiu  prezentovala  výsledky  přijímacího 

řízení. Bodová hodnota pro přijetí uchazeče byla stanovena na 102 bodech pro Všeobecné lékařství a 122 

bodů pro Zubní  lékařství. Počet matričních studentů pro  1. ročník všeobecného směru  činí celkem 298. 

V porovnáním  s minulým  ročníkem  byl  počet  zapsaných  studentů  navýšen  (vliv  Juniorské  univerzity 

LFP).  

Ad 3.) Prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací 

řízení 

– Vědecká rada dne 19. 9. 2019 

– Řízení ke jmenování profesorem doc. Daum. 

– Habilitační řízení MUDr. Vachata (pokud se stihne) – chybí posudek oponenta. 

– Vědecká rada 24. 10. 2019 

– Habilitační řízení MUDr. Pomahačová. 

– Habilitační řízení MUDr. Tichý (dermatovenerologie). 

– Řízení ke jmenování profesorem doc. Reischig. 

– V přípravě termíny VR na rok 2020. 

– Přijímací řízení do doktorského studijního programu 

– Přijato  celkem  35  doktorandů,  z toho  21  v prezenční  formě,  celkem  5  zahraničních  (Indie,  Írán, 

Polsko, Ukrajina 2×). 

– Dodatečné přijímací řízení do programu: Experimentální chirurgie, Lékařská mikrobiologie, Lékařská 

biologie a genetika – přihlášky do 31. 7., pohovory srpen / září, přihlášeno celkem 10 uchazečů (z toho 

3 zahraniční – Itále, Egypt, Indie). 

– Roční hodnocení studia za AR 2018/2019 – pokud neplní, ukončit 

– Deadline 30. 10. 2019 (komplet za studenty, školitele, předsedy OR). 

– V průběhu srpna bude po kontrole fungování modulu v SIS (Ing. Vyzrálová, Ing. Křikavová) rozeslán 

email studentům / školitelům / předsedům s instrukcemi a deadlinem pro jednotlivé skupiny. 

– Schůzka proděkana s předsedy OR 

– 23. 9. 2019 ve 13:00, děkanát – hlavním bodem jednání roční hodnocení postgraduálního studia 

– Žádost  proděkana  prof.  Třešky  o  uzavření  dohody  u  FN  Plzeň  (úvazek  0,5)  se  studenty  prezenčního 

studia, kteří pobírají od LFP v rámci studia stipendium. Ředitel FN souhlasí.  

Ad 4.) Prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky 

1. Byli  jsme  osloveni  vedoucím  OZV  RUK  ohledně  UNICA  studentské  konference:  UNICA,  seskupení 

univerzit  hlavních  evropských  měst,  pořádá  v roce  2020  jubilejní  desátou  studentskou  konferenci. 

Tématem  tentokrát  bude  “Dream  your University  in  the  capital  city!”  Předmětem  diskuse  tedy  bude 

debata nad  tím,  jaká by měla být  role  a pozice univerzity  v rámci hlavního města,  co  z toho plyne  za 

pozitiva a negativa, a jak by měl vypadat ideální stav do budoucna. UK má jakožto člen tohoto prestižního 

uskupení nominovat 4–5 studentů, kteří by měli zájem nás na  této konferenci reprezentovat a  jednoho 

akademika, který by studenty doprovázel. Jménem OZV RUK bych vás tímto rád požádal o nominování 

libovolného počtu studentů a akademiků pro tuto příležitost, a to do data 31. října 2019. V rámci rektorátu 

pak  bude  zasedat  užší  rada  tvořená  primárně  prorektory,  která  by  učinila  definitivní  výběr  z vámi 

dodaných kandidátů. Náklady na cestu by byly hrazeny z prostředků OZV RUK a náklady na ubytování 



3 / 9Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (6. 8. 2019) 

 

 

budou hrazeny zvoucí stranou, stejně jako strava během konference. Samotná konference se bude konat 

na půdě Universidade NOVA de Lisboa v Lisabonu, a to ve dnech 28. 6. – 1. 7. 2020.  

– Studenti musí splňovat následující kritéria:  

– Studenti posledního ročníku Bc. studia, nebo studenti Mgr. či PhD studia. 

– Dobrá znalost anglického jazyka. 

– Poslání motivačního dopisu, kde student shrnuje v čem je nejen jeho motivace k účasti, ale kde vnímá 

svůj hlavní přínos k dané události.  

– V případě akademika je jediným kritériem, aby se jednalo o interního zaměstnance UK. 

2. V rámci XII. výzvy Fondu post‐doc byly na RUK odeslány materiály jednotlivých kandidátů: 

– Téma Characterising immune cells in colorectal tumors (doc. Liška) – dr. Rachakonda. 

– Téma Impact of diabetes mellitus to autonomic nervous system innervating cardiovascular system (doc. 

Chottová Dvořáková) – dr. Ulutas 

– Postup: 

– V  týdnu  od  16.  9.  2019  –  zasedání  univerzitní  komise  jmenované  pro  příslušnou  skupinu  oborů 

rektorem UK, která doporučuje rektorovi vybrané kandidáty. 

– 4.  10.  2019  –  rektor UK  vydává  konečné  rozhodnutí o  výběru  kandidátů, následně  fakulty/součásti 

informují vybrané kandidáty o nástupu (XII. výzva s nástupem od 1. 1. 2020). 

Ad 5.) Ing. Marie Klečková, tajemnice fakulty 

1. Jana Smolková, Referát bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

– Ve spolupráci s CIT domluven postup  instalace  čtecích zařízení ke vchodům – Pavlovův ústav  je hotov. 

Bude následovat Procháskův ústav, děkanát a UNIMEC. V plánu je 14 dní před začátkem semestru zahájit 

zkušební  provoz.  Jsou  připravovány  informační  tabule  s textem  v ČJ  i  AJ  (identifikujte  se  –  vstup  na 

průkaz UK). 

– Ve spolupráci s CIT  jednáno o distribuci prádla ve FN – čeká se odpověď z FN. Návrh FN k předání dat 

zaměstnanců  LF  není  možno  akceptovat  (GDPR).  Návrh  LF  ke  způsobu  předání  dat  nebyl  panem 

Voráčkem  z FN  dosud  okomentován.  Pokud  bude  vyprané  prádlo  z FN  předáno  do  skladu  LF  bez 

označení jménem a klinikou, nemůže LF zajistit jeho distribuci zpět na kliniky. 

– Provedena revize hydrantů a přenosných hasicích přístrojů, odborná příprava požárních hlídek a cvičné 

požární poplachy. 

– Odebrány vzorky odpadních vod. 

– Zpracování návrhu nového opatření děkana k nakládání s odpady. 

– Do archivu převzaty dokumenty OMO, provedena skartace dokumentů EO, vyhledání personálních údajů 

pro bývalou zaměstnankyni MS. 

– Ve spolupráci s Ústavem jazyků připraven dokument ke školení BOZP a PO v ČJ a AJ. 

2. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – veřejné zakázky 

– VZ  na  stavební  práce: UniMeC  –  II.  etapa  –  zhotovitel  stavby  2  –  rozpracováno  (připravován  podpis 

smlouvy, probíhá projednávání v orgánech UK). 

– VZ na služby: UniMeC – II. etapa – TDS a koordinátor BOZP 2 – vyřešeno (Smlouva podepsána dne 24. 7. 

2019). UniMeC  –  II.  etapa  –  projektový management  –  vyhodnoceno  –  (probíhá  vypořádání námitek), 

předpokládaný podpis smlouvy konec 08/2019. 

– UK  – Modernizace  výtahů  v Šafránkově  pavilónu  Lékařské  fakulty  v Plzni  –  probíhá  realizace  stavby. 

Vedení projektu převzal po odchodu Ing. Pojara Ing. Kočí. 

– FIND  –  Laboratorní materiál  a  chemikálie  04‐2019  –  rozpracováno  (vypracováno  rozhodnutí  o  výběru 

dodavatele, příprava objednávek). 



4 / 9Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (6. 8. 2019) 

 

 

– ESF  ERDF  –  Laboratorní materiál  a  chemikálie  XX‐2019  –  rozpracováno  (specifikace  je  hotová,  jsou 

oslovovány firmy nezapsané v DNS, vypsání zakázky plánováno na začátek září). 

– DSP ERDF – Přístrojové vybavení – rozpracováno (postupně uzavírány smlouvy). 

– LFP – Demolice  skladu  (Procháskův pavilon) –  rozpracováno  (vydáno  rozhodnutí o výběru dodavatele, 

příprava objednávky, realizaci v 08/2019). 

– Progres – Přístrojové vybavení – rozpracováno (dokončování specifikací a zadávací dokumentace). 

– Příspěvek P – rozpracováno (sbírání a zpracovávání podkladů a specifikací). 

– Rámcová smlouva ICT pro 2018/2019. 

– Kontrolní  orgán MŠMT  zaslal  v rámci  projektu  FIND  neobvykle mnoho  připomínek.  Jeden  z bodů  se 

nepodařilo obhájit, konkrétně požadavek „… na monitory stejného výrobce jako notebooky“. Právní odd. 

v součinnosti s CIT a PIO odeslalo doplňující vysvětlení. Nyní se čeká na nové stanovisko řídícího orgánu. 

– Rámcová smlouva ICT pro 2019/2020 – rozpracováno – příprava zadávací dokumentace. 

– DNS:  Drobná  ICT  03‐2019  –  vyřešeno.  Tiskařské  služby  03‐2019  –  průvodce  studiem  pro  začínající 

studenty – vyřešeno. Tiskařské služby 04‐2019 – sborníky na konferenci EPMA – rozpracováno (příprava 

zadávací dokumentace a specifikace). Tonery a náplně 04‐2019 – vyřešeno. 

– K 31. 7. ukončil pracovní poměr  Ing.  Jaroslav Pojar výpovědí z jeho strany a uplynutím výpovědní doby. 

Nová kolegyně paní Hana Kvasničková nastoupí od 1. 9. 2019. 

3. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Studijní záležitosti 

– Vyměřování  poplatků  za  studium  v anglickém  jazyce  pro  studijní  oddělení  v anglickém  jazyce  – 

rozpracováno (zakomponování slevy pro studenty, kterým chybí alespoň jedna SRZZ, do opatření rektora; 

zpracován  postup,  jakým  způsobem  žádat  o  slevy;  spolupráce  na  oznámení  studentům  1.  ročníku 

studijního  programu  Dentistry,  kteří  nesplní  všechny  studijní  předpoklady  a  v akademickém  roce 

2019/2020 nebude 1. ročník vypsán pro případné ISP nebo opakování předmětů – u těchto studentů dojde 

k přerušení studia) postup, slevy v opatření rektora, oznámení hotovy; vzor rozhodnutí přerušení studia 

z důvodu podle  čl. 6 odst.  1 SZŘ UK pro studenty stávajícího  1. ročníku a žádosti o snížení poplatku za 

studium v cizím  jazyce budou hotovy do konce  srpna,  tak aby  se  stíhalo předpřipravit do  15. 9., což  je 

lhůta pro kontrolu studijních povinností. 

– Nová  akreditace  studijního  programu  Všeobecné  lékařství  –  studenti  stávajícího  studijního  programu 

v případě  „propadnutí“  do  stejného  ročníku  z důvodu  ISP  nebo  přerušení  studia  v době,  kdy  již  bude 

účinné  nové  kurikulum,  v němž  jsou  nové  předměty  nebo  se  učí  jiným  způsobem  (např.  ve  „starém“ 

studijním  oboru  2.  ročníku  je  předmět  topografická  anatomie,  který  v „novém“  studijním  oboru  je 

zakomponován do předmětu Anatomie v 1. ročníku, bude třeba vyhotovit opatření děkana). 

4.  Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Právní záležitosti 

– Opatření děkana o doplňkové činnosti – v přípravě. 

– Pronájmy místností mimo výuku (na základě § 20 odst. 2 zákona o VŠ a OR) a jiná doplňková činnost. 

– Opatření děkana o udělení záštity fakultou – v přípravě. 

– Opatření děkana o spisové službě – (připomínky rektorátu zakomponovány, čeká se na konečné schválení 

od rektorátu). 

– Patentový  fond  –  návrh  znění  Opatření  připraven.  Vytvoření  podmínek  –  objem  financí,  zdroj 

financování, podmínky čerpání. 

– Opatření děkana – organizační řád děkanátu Lékařské fakulty UK v Plzni – rozpracováno. 

– Habilitační řízení – MUDr. Liška – komplexní řešení celé situace – rozpracováno. 

– Návrh dodatků k nájemním smlouvám s FN  – vyřízeno. 

– Opatření děkana – Cestovní náhrady – rozpracováno. 

– Rozhodnutí a oznámení o zrušení zadávacího řízení „Celouniverzitní zakázka na pojišťovacího zprostřed‐

kovatele pro Univerzitu Karlovu“ – bude vypsáno nové kolo. 

– Výzva k zaplacení dlužné částky – Logotex s.r.o. – vyřízeno. 



5 / 9Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (6. 8. 2019) 

 

 

– Smlouva na péči o zahraniční studenty LF UK – rozpracováno. 

– Analýza právních předpisů pro potřeby LF UK v Plzni – rozpracováno. 

5. Ing. Roman Paveza, CIT 

– Rámcová smlouva na  IT skončila k datu 31. 7. 2019. Návazná smlouva zatím není k dispozici. Důvodem 

byla absence modelových řad nových IT zařízení a trvalý nedostatek mikroprocesorů Intel na trhu. Nová 

RS  se předpokládá od cca  1.  10. 2019. Záleží na hladkosti průběhu VŘ. Pro překlenutí meziobdobí byly 

nakoupeny  zásoby. Dále  je možné  pro  nákup  IT  využít DNS  (méně  flexibilní). Absence  RS  bude  bez 

významného vlivu na provoz. 

– Projekt P – dodávky IT vybavení. Dodávka IT vybavení dle zadání ústavů bylo upřesněno a rozděleno na 

RS a DNS. Vybavení z RS z části dodáno. Probíhá příprava DNS pro AV a drobnou  IT. Ani  jedno zatím 

nezahájeno. Zahájení IT se předpokládá v druhém týdnu srpna, AV následně. 

– Příprava učeben na změněnou výuku VT. Změnou kurikula došlo k redukci vyučovaných hodit VT na 2 

týdny. Stanovený počet studentů ve skupině není možno odučit v jedné učebně na UNIMEC z kapacitních 

důvodů. Proto bude nutné  výuku  rozdělit na  2 paralelně  vyučované  skupiny. K tomu  je nutno upravit 

stávající  testovnu. Změny se  týkají síťové a serverové  čísti, využívá se virtuálních desktopů. Změny  jsou 

netriviální a jsou plánované na druhou polovinu prázdnin. Nyní probíhají přípravné práce. 

– Zabezpečení  budov  –  implementace.  V návaznosti  na  rozhodnutí  uzamknout  budovy  LFP  a  využívat 

přístupového kartového systému probíhá  implementace doplňkových  technologií – vrátníky s kamerou, 

čtečky,  zámky,  kabeláž,  atd.  Většina  prací  je  realizována  interní  kapacitou  a  s využitím/přeskupením 

nevyužitých  komponent.  Předpokladem  je možnost  uzamčení  všech  dohodnutých  budov  od  začátku 

semestru. Pro vstup do budov LF bude tak nezbytně nutná karta zaměstnance (nebo zvonit). 

– CIT  společně  s OMO  připravuje  zavedení  elektronických  výplatních  pásek.  V souvislosti  s tím  zvládlo 

pracoviště zvýšený zájem o vydávání zaměstnaneckých karet – nutná podmínka pro přidělení ověřeného 

hesla pro zobrazení výplatní pásky. 

– CIT stejně jako v minulém roce zřídilo mobilní pracoviště pro zápisy studentů. Kolegyně Hotová provedla 

sběr  dat  (vč.  focení)  pro  vydání  karet  studentů  přímo  při  zápisech.  Tento  způsob  urychluje  a  řádově 

zjednodušuje kartovou agendu. 

– 17. 7. 2019 došlo k poruše kompresoru  jedné z klimatizací  serverovny. Chlazení zajistila po přechodnou 

dobu záložní klimatizace. 1. 8. 2019 byl kompresor vyměněn, funkce obnovena. 

– Kvůli  opakujícím  se  technologickým  problémům  v modré  posluchárně  CIT  zpracovalo  a  navrhne 

koncepční  řešení  spojené  s částečnou modernizací. Modrá  posluchárna  se  bohužel  potýká  od  samého 

začátku  s „přetechnizací“.  Je  velmi  obtížné  takto  rozsáhlé  technologické  zázemí  udržet  v bezchybném 

chodu – i přes pravidelnou součinnost původního dodavatele. Závady jsou nahodilé a nelze jednoznačně 

vyhodnotit vadné díly nebo celky. 

6. Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení 

– Kampus (BC + UniMeC + Modrá posluchárna) 

– Spolupráce při přípravných pracích pro instalaci CT v technických a organizačních záležitostech. 

– Provedena  pravidelná  údržba  a  revize  chladících  a  klimatizačních  zařízení,  (zasmluvněná  servisní 

firma v kombinaci s interními silami). 

– Provedena  pravidelná  revize  požárních  klapek  a  stěnových  uzávěrů  (zasmluvněná  servisní  firma 

v kombinaci s interními silami). 

– Provedena  pravidelná  servisní  prohlídka  všech  zařízení  VZT,  včetně  výměny  filtrů  (zasmluvněná 

servisní firma v kombinaci s interními silami). 

– Provedena  výměna  zastínění  Modré  posluchárny  dodavatelem  stavby  (RL  15/2019),  (reklamační 

řízení). 

– Zahájeno reklamační řízení č. 16/2019 – poškozená skleněná výplň okna Modré posluchárny. 



6 / 9Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (6. 8. 2019) 

 

 

– Výměna  všech  přívodních  potrubí  stropních  výdechů  VZT  v 1.NP  SO  02,  dodavatelem  stavby  (RL 

157/2018). 

– Provedeno  hydraulické  vyvážení  všech  okruhů  topných  a  chladících  okruhů  zařízení  VZT,  (RL 

183/2019). 

– Provedena výměna poškozené skleněné výplně fasády SO 04, 5.NP (RL 168/2019). 

– Pravidelné kontroly technických zařízení a zařízení PBŘ, záznamy do provozních knih. 

– Úklid  venkovních  prostorů  a  odpadkových  košů,  sekání  trávy,  údržba  okrasné  zeleně,  postřiky 

chodníků proti plevelu. 

– ŠAF 

– Ke dni 29. 7. 2019 dokončena montáž výtahů V1 a V2. Po zkouškách a kolaudačním  souhlasu bude 

možné výtahy používat. U výtahu V3 a V4 byla provedena demontáž původní technologie a probíhá 

úprava ve strojovnách. Zhotovitel upozornil, že při vybourání otvorů ve strojovně bylo zjištěno, že je 

nutné stávající konzolu ze statických důvodů podezdít. Na příštím kontrolním dni,  19. 8. 2019 bude 

dohodnut termín kolaudace. Předpoklad kolaudace – září 2019. 

– Ve  spolupráci  s PO  se připravuje  změna dohody  se  společností OTIS  –  vyřazení  starých  výtahů  ze 

servisní smlouvy. 

– PRO 

– Dne  15. 7. 2019 zahájena veřejná zakázka demolice skladu, nabídky uzavřeny 29. 7. 2019. Podepsána 

smlouva  s vítězem  soutěže  –  uchazečem  s nejnižší  cenovou  nabídkou  –  AVE  CZ  odpadové 

hospodářství s.r.o. Do VZ bylo zasláno sedm nabídek. Realizace v průběhu srpna. 

– PAV 

– SVI – srpen 2019 – příprava na výměnu podlahové krytiny (od 19. 8.) a výmalbu studovny SVI – nutná 

spolupráce s CIT – demontáž a vystěhování PC a zaměstnanci PTO demontáž a vystěhování nábytku. 

– SVI – kuchyňka pro studenty 1.NP – provedena výmalba, oprava zámku u dveří, odvoz skříní a elektro 

materiálu, kontrola instalatérských rozvodů. V řešení je bezpečnostní spínač pro mikrovlnku a varnou 

konvici. 

– Ústav tělesné výchovy 

– Prázdniny  2019  –  probíhá  rekonstrukce  celého  ústavu.  Stěhovací  a  bourací  práce,  kompletní 

rekonstrukce  elektrických  a  vodoinstalačních  rozvodů,  výměna  podlahových  krytin  a  osvětlení, 

oprava  oken,  výmalba  prostor.  Bude  následovat  vybavení  interiérů  nábytkem  a  zdravotnickými 

přístroji. 

– Děkanát 

– Na střeše budovy provedena kompletní výměna bezpečnostních lávek (kovové za dřevěné). 

– Provozně technické oddělení 

– Provedeny revize plynového zařízení v budovách LF, dále revize TNS a servis VZT (kontrola elektřiny, 

měření, výměna filtrů). 

– Zajištění letního provozu vrátnic. 

– Zajištění dopravy pro ústavy, na promoce a zápisy. 

– Letní škola chirurgie (doc. Liška) – technická spolupráce a zajištění zaměstnanci PTO. 

– Připravují se podklady pro DNS nábytku. 

– Práce  spojené  s potřebou  vytvoření  třetího  pracovního místa  na  zahraničním  studijním  oddělení 

(nástup od 1. září). 



7 / 9Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (6. 8. 2019) 

 

 

7. Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení 

– Od 1. 7. 2019 platí nové Opatření děkana č. 7/2019 – Organizace pracovní doby zaměstnanců. Novinkou je 

zavedení  Zdravotního  volna  v rozsahu  5  dní  z rok,  pro  rok  2019  k dispozici  2,5  dne.  Za  první měsíc 

platnosti opatření ho čerpalo 9 zaměstnanců (z toho 6 THP pracovníků, 1 vědec, 2 AP). 

– Jednotlivé kliniky, ústavy a pracoviště dostaly  informaci o rozpočtu na mzdy zaměstnanců.  Informaci o 

čerpání nákladů dostanou od OMO na vyžádání. 

– Kliniky, ústavy a pracoviště vyplatili se mzdou za červen odměny z Fondu P – Podpora lékařských fakult, 

celkově bylo v červnu vyplaceno 10 251 544Kč z fondu P. 

– Nastavujeme mzdy zaměstnanců dle instrukcí od vedoucích a přednostů s platností od 1. 7. 2019. 

– Od 1. 8. 2019 přechází fakulta na elektronické výplatní pásky. Systém je spuštěn od 1. 8. 2019. Zaměstnanci 

dostanou do  12. 8. 2019 znovu  informaci e‐mailem, aby mohli provést zadání  telefonních kontaktů pro 

nastavení hesla k otevření pásek. Přístupné budou zpětně i pásky za rok 2019. 

– Otevíráme výběrová řízení na další akademický rok. 

– Zveřejněná výběrová řízení na akademické pracovníky: 

– Alergologie a imunologie – OA (odborný asistent) 

– Karim – OA 

– Šiklův ústav patologie – OA 

– Ústav soudního lékařství – OA 

– Chirurgická klinika – OA 

– Infekční klinika – OA 

– Ústav farmakologie a toxikologie – OA 

– Ústav lékařské chemie a biochemie – OA 

– Vědecké pozice: 

– Chaperon – ERA Chair 

– Připravovaná akademická výběrová řízení: 

– Neurologická klinika 

– Klinika ortopedie 

– Gynekologická klinika 

8. Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP 

tis. Kč  2018  2019 

náklady  165 322  180 927 

výnosy  185 788  241 550 

zisk  20 466  60 623 

– Vůči plánovanému rozpočtu v případě odchylky tato odůvodnitelná ; 

– meziroční  rozdíly  v trendech  vývoje  příslušných nákladových  či  výnosových  položek  také  vysvětlitelné 

(často jde o časový posun plánované skutečnosti (nastalo dříve, nastane později); 

– meziroční nárůst zisku způsoben zejména poskytnutým příspěvkem P; 

– k 30/6 jeho čerpání pomalejší, náklady ještě nevznikly, výnosy jsou již zaúčtovány; 

– vliv příspěvku P se v průběhu roku zneutralizuje; 

– bez vlivu příspěvku P je výsledek hospodaření za 1. pololetí srovnatelný s výsledkem roku 2018; 

– detailnější komentář k příspěvku P ústně na jednání kolegia děkana – prezentace průběžné zprávy fondu 

P; 

– setkání pracovní skupiny k nabídce UK připojit se k rámcové smlouvě na nákup stravenek od společnosti 

Sodexo,  po  vyhodnocení  podmínek  a  vzhledem  k uskutečněné  revizi  podmínek  stávající  smlouvy  se 

společností UP CZ je návrh pracovní skupiny zachovat stávající typ stravenek a Unišeků. 



8 / 9Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (6. 8. 2019) 

 

 

Ad 6.) Doc. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty 

1. Výstavba a investice: 

– UniMeC.  Zakázka  na  zhotovitele  stavby  –  smlouva  je  ve  schvalovacím  procesu  na  RUK  –  nejnovější 

informace pan děkan ze schůzky s JM rektorem. Zakázka na Projektový manažer – podány námitky proti 

rozhodnutí o výběru jedním z neúspěšných uchazečů; probíhá proces vypořádání námitek. 

– AMTMI. CT přijede/přijelo v poledne 5. 8. 2019 – zprovoznění a předání do konce srpna 2019. 

– ERDF II. Obdrželi jsme výsledky hodnocení – naše část projektu krácena přibližně o 7 mil. Kč (ze 44 mil. 

Kč na 37 mil. Kč) – přesné číslo budeme spolu s OPP RUK rozplétat v nejbližších dnech. Bohužel se opět 

ukázala  nekompetence  hodnotitelů,  kdy  například  i  přes  naše  zdůvodnění  ukládají  zařadit  investiční 

výdaj jako nepřímý, tedy neinvestiční, plošně o 15 % zkrátí výdaje na stroje, aniž by ubylo jejich množství 

apod. 

– FRM. Vysoutěžen mikroskop pro Ústav histologie a embryologie 

– IP DSP. Dokončena zakázka na přístroje z úspory, podepsána část smluv. 

– Nábyteček. Probíhají dodávky přístrojů z úspory. 

2. PR a vnější vztahy: 

– Probíhá příprava oslav 75  let  fakulty.  1) Zatím rezervován termín 27.  října 2020 v Měšťanské Besedě –  je 

třeba potvrdit nebo zařídit  jiný  termín. Bude upřesněno během září 2019 dle harmonogramu akcí RUK 

v roce 2020. 2) Kalendář k oslavám 75  let fakulty – v přípravě návrhy textů propojující historii fakulty se 

současným  děním  na  fakultě,  grafické  ztvárnění  –  kresba  a  fotografie  (Magdaléna  Fialová,  Lenka 

Jetlebová, Ing. Barbora Černíková, Viktor Dlouhý). Do tisku do konce října, je třeba vysoutěžit firmu. 

– Konference Kariéra ve zdravotnictví (5.  12. 2019) –  jedním z organizátorů MUDr. Vilém Franěk – záštita 

udělena, ostatní žádosti zamítnuty. 

– Vznik české Univerzitní hokejové ligy (červenec 2019) i naši studenti/hokejisti. 

– Týden vědy a techniky na LFP (pořádaná Akademií věd ČR) naše téma: „Znečištění životního prostředí a 

jeho dopad na lidské zdraví“ prof. M. Králíčková a prof. M. Štengl, formát – opět exkurze pro střední školy 

do BC. Ještě budou upřesněn konkrétní data. 

– Noc  vědců  na UK  –  organizátoři  připravují  společný  propagační materiál  i  za  fakulty,  které  se  přímo 

neúčastní, propagujeme  3 naše nové profesory: prof. Kacerovská, prof. Tonar  a prof. Štengl,  se kterým 

bude i rozhovor.  

– Příprava kick‐off meetingu projektu Chaperon, který bude 26. 9, Modrá posluchárna, (již zajištěná) běží 

pod agendou projektu, ale i spoluúčast fakulty – tisková konference. 

– Adaptační  kurz  pro  přijaté  studenty  9.  –  11.  9.  2019 Horní  Poříčí.  Kurz  naplněn.  100  účastníků, Mgr. 

Červený, trička, MUC. Vodrážka 6. roč. – pláště – Bílý Hadry – připravuje se propagační web (facebook a 

instagram  s odkazem  na  eshop),  ukázka  mikin  s eshopu.  Dne  9.  9.  2019  –  účast  děkana  fakulty  a 

proděkana prof. Ferdy. 

– Festival vědy – Dejvice –  IFMSA  (Nemocnice pro medvídky, prevence  rakoviny), Záchranáři  (praktická 

první pomoc, modely na dýchání) celkem 8 studentů. 4. 9. 2019. 

– PR příprava 60. Studentské vědecké konference (květen). 

– Projekt 3D modely kostí a zubů (vedoucí Ing. Paveza). 

– Schůzka  se zástupci Loono  (MUDr. Martina  Čermáková www.loono.cz) a  jejich prosba o podporu naší 

fakultou tj. poskytnutí záštity naší fakultou – žádost o propagaci (web, časopis) 

– Umístění loga LFP na jejich webových stránkách, sociálních sítích i dalších materiálech. 

– Možnost  uveřejnění  článku  o  Loono  a  náboru  nových  školitelů  ve  fakultním  časopise.  Umístění 

plakátů v prostorách fakulty informujících o náboru nových školitelů. 

– Uspořádání veřejného workshopu pro studenty medicíny i laiky z řad veřejnosti na půdě fakulty. 

– Možnost  poskytnutí  prostor  na  půdě  fakulty  pro  uskladnění  materiálů  a modelů  potřebných  ke 

školení. 



9 / 9Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (6. 8. 2019) 

 

 

– Zvážit vytvoření depozitu historických artefaktů od založení LFP a archiválií. 

– Pokračuje příprava mezinárodní konference pořádané LFP , ústavem patofyziologie, která se bude konat 

11.  a  12. 6. 2020: The  11th  International Symposium of  the Society  for Research on  the Cerebellum  and 

Ataxias 

– Z uskutečněných akcí: 

– 14.  6.  2019  proběhla  Zahradní  slavnost  s názvem  Kokosy  na  sněhu,  prvně  umožněno  dětem 

zaměstnanců navštívit ústavy  v Pavlově pavilonu, kde byl pro ně připraven program.  (‐20 000 Kč). 

Poděkování za akci: Ing. Karlová, Ing. Černíková, M. Fialová. Návrh děkana předat akci k organizaci 

nižším ročníkům. Souhlas ze strany zástupce studentů. 

– 14.  6.  2019  proběhla  Slavnostní  konference  při  příležitosti  50.  výročí  založení  Pedostomatologické 

sekce při Stomatologické společnosti ČLS JEP a životního jubilea prof. MUDr. J. Kiliána 

Ad 7.) Prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D. 

– Návrh na započtení bodů (15 bodů) do bodového rozdělovníku pro šestý ročník studentům, kteří během 

přednášek pořizují záznamy. KD s návrhem souhlasí. 

– S ohledem na některé nevyužité prostory, kterými LF disponuje (zejména prostory teoretických ústavů), 

bude rozvrh rozčleněn  i do učeben pro praktika. Rozvrhne proděkan prof. Ferda a Mgr. Buriánková. Za 

každý ústav bude za tímto účelem jmenována kontaktní osoba.  

Ad 8.) Prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D. 

– Termín zasedání Akademického senátu LFP stanoven na 26. 9. 2019 od 15 hod v ŠAF. 

– Téma: volby do senátu fakulty (předsedkyně volební komise Mgr. Alena Holá). 

– Termíny voleb: 29.–31. 10. 2019, 4.–6. 11. 2019. 

Ad 9.) Prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání (referát přednesl 

v zastoupení děkan fakulty) 

– Aktuální počet zařazených lékařů k 1. 1. 2019 je 691. Nově zařazeno k 13. 2. 2019 dalších 96 lékařů. 

– K dnešnímu dni bylo vydáno 705 certifikátů o absolvování základního kmene. 

– Sdělení děkana LFP: Ministerstvo  zdravotnictví  avizuje na podzim vydání nové Vyhlášky o zkoušce po 

kmeni, v současné době znění vyhlášky v připomínkovém řízení ministerstva. Během měsíce prosince by 

lékařské fakulty měly zkoušky po kmeni uskutečňovat (vhodná varianta dle návrhu LF). 

Další zasedání Kolegia děkana LF UK v Plzni proběhne dne 10. 9. 2019 od 13:00 na ORAK. 

 

 

 

Zapsala: Olga Křišťálová  

 

Schválil: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA 


